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To Our Shareholders
株主の皆様へ

代表取締役社長兼最高経営責任者（CEO）

江草 康二

　平素は、当社事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、当社は平成27年6月30日をもちまして、第39期事業年度（平成26年7月1日～平成27年6月30日）
を終了いたしましたので、ここに事業報告書をお届け申しあげます。

　当連結会計年度のわが国経済は、政府の積極的な財政・金融政策を背景に、景気は緩やかに回復しつつあ
ります。
　当社グループの属する広告業界におきましては、平成26年（1月～12月）の国内総広告費が6兆1,522億
円（前年比2.9％増：㈱電通「日本の広告費」平成27年2月発表による。）と、3年連続で前年実績を上回り
ました。
　大手広告代理店の平成26年（1月～12月）の売上高につきましても、3年連続で上昇いたしましたが（「広
告と経済」平成27年2月21日発行による。）、平成27年1月以降（1月～6月）の売上高につきましては、一
部の広告代理店の売上が前年比で減少に転じるなど（「広告と経済」平成27年8月1日発行による。）、弱含み
に推移しました。

　このような事業環境の中、当社といたしましては前期に引き続いての、重要顧客にフォーカスした営業活
動や受注管理の強化施策への取り組みが引き続き一定の成果を上げました。
　加えて全社的なインタラクティブ・プロモーション（IP※）力の強化施策が確実に成果を上げ、主に自動
車、食品、飲料といった業種で新製品発表会などの案件の取込みをするにいたり、また、中大型案件（1件
あたり5,000万円を超える案件）の受注数や採算も向上しました。
※IP＝デジタル技術とアイディアで感動体験を創りだし、その体験を情報拡散・共有させるプロモーション

　その結果、平成27年6月30日に業績予想の上方修正を行いましたが、その後、既存案件の増額や販管費
のコントロールによる利益増や、案件の売上計上時期の翌期への変更等が発生したことにより、平成27年6
月30日付けの業績予想に比べ、売上高は10百万円減の134億42百万円（前連結会計年度比10.3％増）、営
業利益は30百万円増の13億35百万円（同30.0％増）、経常利益は30百万円増の13億49百万円（同30.4％
増）、当期純利益は22百万円増の8億18百万円（同28.2％増）となりました。

　株主の皆様におかれましては、引き続き当社グループへのご理解、ご支援を賜りますようお願い申しあげ
ます。

平成27年9月
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■カテゴリー別概況

【博　展】

当連結会計年度は、官公庁等からの博覧会を受注した

こと等により、売上増となりました。

【文化／スポーツ】

当連結会計年度は、オリンピック関連や高校総体関連

の案件を受注しましたが、前連結会計年度比0.9％の

売上減となりました。

【広　報】

当連結会計年度は、大手自動車メーカーからの新車発

表会や大手嗜好品メーカーからの野外フェスを受注し

たこと等により、前連結会計年度比13.6％の売上増と

なりました。

■カテゴリー別売上高

【販　促】

当連結会計年度は、大手自動車メーカー、大手家電

メーカー及び大手飲料メーカー等のプロモーション活

動が比較的好調に推移したこと等により、前連結会計

年度比7.6％の売上増となりました。

【制作物】

当連結会計年度は、官公庁からの事務局業務や大手食

品メーカー及び大手飲料メーカーからの受注が増加し

たこと等により、前連結会計年度比6.8％の売上増と

なりました。

【企画売上高】

企画売上高は、前連結会計年度比3.4％の売上減とな

りました。

期別

カテゴリー

前連結会計年度 当連結会計年度
前年比（％）

金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％）

制
作
売
上
高

博 展 ― ― 136 1.0 ―
文 化 ／ ス ポ ー ツ 224 1.8 222 1.6 △� 0.9
広 報 3,796 31.2 4,312 32.1 13.6
販 促 6,933 56.9 7,461 55.5 7.6
制 作 物 1,142 9.4 1,220 9.1 6.8

小 計 12,097 99.3 13,354 99.3 10.4
企 画 売 上 高 91 0.7 88 0.7 △� 3.4
合 計 12,188 100.0 13,442 100.0 10.3

Business Summary
営業の概況 1
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Business Summary
営業の概況 2

■対処すべき課題

　日本の総広告費は復調傾向にあり、中でも顧客（広告

主）が「売り」への直接的効果をプロモーションに対し

て求める傾向は年々強まっております。その結果として

非マス（TV・ラジオ・新聞・雑誌広告以外）広告費は

量・シェアともに拡大傾向が続いており、大手広告代

理店における売上のシェアにおきましても、その傾向

は顕著であります。

　非マス広告の中でもリアルプロモーションとネット

上での情報拡散施策を組み合わせたインタラクティ

ブ・プロモーション（IP）へのクライアントの期待は大

きく、当社としては、そのような動向に対応するため、

次に掲げる施策に取り組んでまいります。

1.�“IP力の標準装備化の加速”と更なる“異業種コラボ”の推進

　�　「1-10design」との業務提携に加え、「面白法人カ

ヤック」との業務提携および、日本屈指のクリエイテ

ィブ・ディレクターが集う「PARTY」の指定ネット

ワーク会社への関係強化等、“異業種コラボ”の推進に

よるIP力の強化を図ります。

2.�IP含む“統合プロモーション力”強化

　①�デジタルを起点としたコミュニケーション構築に

強みを持ち、カンヌ国際広告賞などで数々の受賞

歴を持つクリエイティブ・ディレクターの阿部晶

人氏が、当社初のクリエイティブ・ディレクター

に就任。クリエイティブ力の強化を図ります。

　②�同様に、統合プロモーション領域のキャリア30年

超のプロフェッショナルの幹部が入社。

　以上により更なる“統合プロモーション力”の強化を

図ります。

3.�“グループ力”の更なる強化

　�　バイリンガル人材を持つ子会社の「株式会社ソイ

ル」を「株式会社ティー・ツー・クリエイティブ」に

合併し、増加しつつあるインバウンド・アウトバウ

ンド需要に対する制作対応力を強化します。

　�　また、制作子会社である「株式会社ティー・ツー・

クリエイティブ」をフロント化し、外部売上の更なる

拡大も継続してまいります。
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（単位：千円）

科　　　　目 前　期　末
（平成26年6月30日現在）

当　期　末
（平成27年6月30日現在）

（資産の部）

流 動 資 産 7,750,456 8,831,944

現 金 及 び 預 金 2,196,593 3,227,688

受取手形及び売掛金 2,008,853 2,451,445

未 成 業 務 支 出 金 310,690 216,931

未 収 入 金 3,108,221 2,765,350

前 払 費 用 33,810 64,008

繰 延 税 金 資 産 80,582 92,965

そ の 他 11,706 13,776

貸 倒 引 当 金 ― △222

固 定 資 産 1,229,220 1,311,716

有 形 固 定 資 産 71,727 90,579

建 物 37,075 33,551

工具、器具及び備品 24,913 48,216

リ ー ス 資 産 3,711 2,783

土 地 6,027 6,027

無 形 固 定 資 産 18,093 7,425

投資その他の資産 1,139,398 1,213,711

投 資 有 価 証 券 613,964 683,384

保 険 積 立 金 257,612 266,464

繰 延 税 金 資 産 114,997 98,436

敷 金 及 び 保 証 金 148,513 161,116

そ の 他 4,310 4,310

資 産 合 計 8,979,677 10,143,660

科　　　　目 前　期　末
（平成26年6月30日現在）

当　期　末
（平成27年6月30日現在）

（負債の部）

流 動 負 債 2,987,196 3,431,699

買 掛 金 1,150,931 1,600,568

短 期 借 入 金 840,000 840,000

未 払 法 人 税 等 306,362 312,365

賞 与 引 当 金 17,781 46,684

そ の 他 672,121 632,080

固 定 負 債 348,014 376,605

退職給付に係る負債 189,799 211,495

役員退職慰労引当金 149,461 160,861

そ の 他 8,752 4,248

負 債 合 計 3,335,210 3,808,304

（純資産の部）

株 主 資 本 5,611,827 6,241,817

資 本 金 948,994 948,994

資 本 剰 余 金 1,027,376 1,085,436

利 益 剰 余 金 4,106,100 4,599,646

自 己 株 式 △470,644 △392,260

その他の包括利益累計額 14,278 63,342

その他有価証券評価差額金 60,892 109,956

土 地 再 評 価 差 額 金 △46,614 △46,614

新 株 予 約 権 18,361 30,196

純 資 産 合 計 5,644,466 6,335,356

負 債 ・ 純 資 産 合 計 8,979,677 10,143,660
（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

Consolidated Balance Sheets
連結貸借対照表
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Consolidated Statements of Income
連結損益計算書

（単位：千円）

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

科　　　　目 前　　期
（平成25年7月1日から平成26年6月30日まで）

当　　期
（平成26年7月1日から平成27年6月30日まで）

売 上 高 12,188,866 13,442,241
売 上 原 価 10,432,610 11,372,474

売 上 総 利 益 1,756,255 2,069,766
販売費及び一般管理費 729,514 734,694

営 業 利 益 1,026,740 1,335,071
営 業 外 収 益 17,519 25,070
営 業 外 費 用 8,800 10,150

経 常 利 益 1,035,458 1,349,991
特 別 利 益 42,824 2,348

税金等調整前当期純利益 1,078,282 1,352,339
法人税、住民税及び事業税 456,031 548,703
法 人 税 等 調 整 額 △16,084 △14,848

少数株主損益調整前当期純利益 638,336 818,483
当 期 純 利 益 638,336 818,483

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

Consolidated Statement of Changes in Net Assets
連結株主資本等変動計算書

株　　主　　資　　本 その他の包括利益累計額
新株予約権 純資産合計

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計 その他有価証券
評 価 差 額 金

土地再評価
差　額　金

その他の包括
利益累計額合計

当 期 首 残 高 948,994 1,027,376 4,106,100 △470,644 5,611,827 60,892 △46,614 14,278 18,361 5,644,466
当 期 変 動 額
剰 余 金 の 配 当 △324,937 △324,937 △324,937
当 期 純 利 益 818,483 818,483 818,483
自 己 株 式 の 取 得 △70 △70 △70
自 己 株 式 の 処 分 58,059 78,453 136,513 136,513
株主資本以外の項目の
当期変動額（純額） 49,063 49,063 11,835 60,899

当 期 変 動 額 合 計 ― 58,059 493,546 78,383 629,990 49,063 ― 49,063 11,835 690,889
当 期 末 残 高 948,994 1,085,436 4,599,646 △392,260 6,241,817 109,956 △46,614 63,342 30,196 6,335,356

（単位：千円）（平成26年7月1日から平成27年6月30日まで）
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期別
区分 第37期 第38期 当　期

（第39期）
売上高 12,346 12,188 13,442
営業利益 850 1,026 1,335
経常利益 864 1,035 1,349
当期純利益 428 638 818
総資産 8,756 8,979 10,143
純資産 5,285 5,644 6,335

5,000

0

10,000

15,000

20,000
（単位：百万円）

● 売上高 ● 経常利益 ● 当期（四半期）純利益
■第2四半期　■通期 ■第2四半期　■通期 ■第2四半期　■通期
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864
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12,346 12,188

（単位：千円）

科　　　　目 前　　期
（平成25年7月1日から平成26年6月30日まで）

当　　期
（平成26年7月1日から平成27年6月30日まで）

営業活動によるキャッシュ・フロー △86,137 1,287,997

投資活動によるキャッシュ・フロー 118,342 △67,435

財務活動によるキャッシュ・フロー △314,469 △189,467

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △282,264 1,031,094

現 金及び現金同等物の期首残高 2,478,857 2,196,593

現 金及び現金同等物の期末残高 2,196,593 3,227,688
（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

Financial  Highlights (consolidated)
財務ハイライト（連結）

（単位：百万円）

Consolidated Statements of Cash Flows
連結キャッシュ・フロー計算書
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Non-Consolidated Balance Sheets
貸借対照表

（単位：千円）

科　　　　目 前　期　末
（平成26年6月30日現在）

当　期　末
（平成27年6月30日現在）

（資産の部）
流 動 資 産 7,297,865 8,240,115
現 金 及 び 預 金 1,951,250 2,981,267
受 取 手 形 599,613 514,374
売 掛 金 1,324,091 1,734,522
未 成 業 務 支 出 金 285,544 169,026
未 収 入 金 3,028,557 2,693,276
前 払 費 用 31,190 61,333
繰 延 税 金 資 産 67,740 73,957
そ の 他 9,877 12,580
貸 倒 引 当 金 ― △222

固 定 資 産 1,361,134 1,440,127
有 形 固 定 資 産 64,152 79,331
建 物 33,654 30,709
工具、器具及び備品 20,758 39,810
リ ー ス 資 産 3,711 2,783
土 地 6,027 6,027

無 形 固 定 資 産 15,580 6,242
電 話 加 入 権 2,652 2,652
ソ フ ト ウ エ ア 10,127 3,589
の れ ん 2,800 ―

投資その他の資産 1,281,402 1,354,553
投 資 有 価 証 券 613,964 683,384
関 係 会 社 株 式 150,000 150,000
会 員 権 4,310 4,310
保 険 積 立 金 257,612 266,464
繰 延 税 金 資 産 107,100 89,378
敷 金 及 び 保 証 金 148,413 161,016

資 産 合 計 8,659,000 9,680,242

科　　　　目 前　期　末
（平成26年6月30日現在）

当　期　末
（平成27年6月30日現在）

（負債の部）
流 動 負 債 2,862,814 3,261,871
買 掛 金 988,857 1,224,447
関 係 会 社 買 掛 金 156,448 384,649
短 期 借 入 金 840,000 840,000
リ ー ス 債 務 974 974
未 払 金 226,928 238,226
未 払 法 人 税 等 241,582 214,211
未 払 消 費 税 等 21,777 100,714
未 払 費 用 145,879 158,560
未 成 業 務 受 入 金 211,265 41,829
預 り 金 14,231 14,814
賞 与 引 当 金 14,867 43,443

固 定 負 債 326,734 350,989
退 職 給 付 引 当 金 173,620 192,579
役員退職慰労引当金 144,361 154,161
リ ー ス 債 務 2,922 1,948
そ の 他 5,829 2,300

負 債 合 計 3,189,548 3,612,860
（純資産の部）
株 主 資 本 5,436,812 5,973,842
資 本 金 948,994 948,994
資 本 剰 余 金 1,027,376 1,085,436
資 本 準 備 金 1,027,376 1,027,376
その他資本剰余金 ― 58,059
自己株式処分差益 ― 58,059

利 益 剰 余 金 3,931,085 4,331,672
利 益 準 備 金 22,845 22,845
その他利益剰余金 3,908,240 4,308,827
別 途 積 立 金 3,200,000 3,500,000
繰 越 利 益 剰 余 金 708,240 808,827

自 己 株 式 △470,644 △392,260
評 価 ・ 換 算 差 額 等 14,278 63,342
その他有価証券評価差額金 60,892 109,956
土 地 再 評 価 差 額 金 △46,614 △46,614

新 株 予 約 権 18,361 30,196
純 資 産 合 計 5,469,451 6,067,381
負 債 ・ 純 資 産 合 計 8,659,000 9,680,242

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
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（単位：千円）

科　　　　目 前　　期
（平成25年7月1日から平成26年6月30日まで）

当　　期
（平成26年7月1日から平成27年6月30日まで）

売 上 高 11,642,615 12,196,673
売 上 原 価 10,151,499 10,528,032

売 上 総 利 益 1,491,115 1,668,641
販売費及び一般管理費 702,347 706,878

営 業 利 益 788,768 961,762
営 業 外 収 益 147,396 166,262
営 業 外 費 用 8,705 9,369

経 常 利 益 927,459 1,118,655
特 別 利 益 42,824 2,348

税引前当期純利益 970,283 1,121,003
法人税、住民税及び事業税 358,000 403,000
法 人 税 等 調 整 額 △13,089 △7,520

当 期 純 利 益 625,373 725,524
（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

Non-Consolidated Statement of Changes in Net Assets
株主資本等変動計算書

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株　　主　　資　　本 評価・換算差額等

新株予約権 純 資 産合 計資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式 株主資本合 計
そ の 他
有 価 証 券
評価差額金

土地再評価
差 額 金

評価・換算
差額等合計資 本

準 備 金

その他資本
剰 余 金 資本剰余金

合 計
利 益
準 備 金

その他利益剰余金
利益剰余金
合 計別途積立金 繰越利益剰 余 金自己株式

処分差益
当 期 首 残 高 948,994 1,027,376 ― 1,027,376 22,845 3,200,000 708,240 3,931,085 △470,644 5,436,812 60,892 △46,614 14,278 18,361 5,469,451
当 期 変 動 額
剰余金の配当 △324,937 △324,937 △324,937 △324,937
当 期 純 利 益 725,524 725,524 725,524 725,524
別途積立金の積立 300,000 △300,000 ― ― ―
自己株式の取得 △70 △70 △70
自己株式の処分 58,059 58,059 78,453 136,513 136,513
株主資本以外の項目の
当期変動額（純額） 49,063 49,063 11,835 60,899

当期変動額合計 ― ― 58,059 58,059 ― 300,000 100,587 400,587 78,383 537,030 49,063 ― 49,063 11,835 597,930
当 期 末 残 高 948,994 1,027,376 58,059 1,085,436 22,845 3,500,000 808,827 4,331,672 △392,260 5,973,842 109,956 △46,614 63,342 30,196 6,067,381

（単位：千円）（平成26年7月1日から平成27年6月30日まで）

Non-Consolidated Statements of Income
損益計算書
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Corporate Profi le
会社概要（平成27年6月30日現在）

Stock Information
株式の状況（平成27年6月30日現在）

商 号 株式会社テー・オー・ダブリュー
所 在 地 〒105-0001　東京都港区虎ノ門四丁目

3番13号　ヒューリック神谷町ビル
設 立 1976年7月6日
資 本 金 948,994千円
従 業 員 159名
主な事業内容 1．イベント、セミナーの企画、制作、施工、

演出及び運営業務
2．イベントの受託に伴う建造物、構築物の
建築工事、室内装飾工事、電気工事等
の実施、請負

3．広報、広告に関する企画及び制作業務
4．セールスプロモーションに関連する企画、
制作業務及び展示、装飾の企画、出版

5．セールスプロモーションに関連する広告、
宣伝物及びプレミアム等の企画、製作、
販売及び輸出入

6．各種印刷物の企画、制作、出版

■役員等（平成27年6月30日現在）

■所有者別分布状況

■所有株数別分布状況

1．発行可能株式総数�.....................................48,000,000株

2．発行済株式総数�.........................................12,242,274株

3．株主数�................................................................... 6,058名

（株主数の割合を記載しております。）

取 締 役 会 長 川 　 村 　 　 　 治
代 表 取 締 役 社 長 兼�
最高経営責任者（CEO） 江 　 草 　 康 　 二

常務取締役兼執行役員 秋 　 本 　 道 　 弘
常務取締役兼執行役員 木 　 村 　 　 　 元
常務取締役兼執行役員 舛 　 森 　 丈 　 人
取締役兼執行役員 島 　 村 　 繁 　 男
執 行 役 員 鈴 　 木 　 　 　 聡
執 行 役 員 三 　 宅 　 　 　 功
執 行 役 員 村 　 津 　 憲 　 一
執 行 役 員 小 杉 穂 高
常 勤 監 査 役 倉 　 見 　 晴 　 夫
監 査 役 萩 　 原 　 新 太 郎
監 査 役 吉 　 田 　 茂 　 生

■金融機関　11.83％
■外国法人等　12.19％

■自己名義株式　8.49％

■その他法人　2.93％

■証券会社　1.04％

個人その他　63.52％

10単元未満　81.10％

■10単元以上　17.41％
■100単元以上　1.32％

■1,000単元以上　0.07％
■5,000単元以上　0.10％
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事業年度 毎年7月1日から翌年6月30日まで
定時株主総会 毎年9月中
株主名簿管理人
特別口座管理機関

東京都千代田区丸の内一丁目4番5号
三菱UFJ信託銀行株式会社

同連絡先 〒137-8081
（郵送先） 東京都江東区東砂七丁目10番11号

三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
TEL　0120-232-711（通話料無料）

単元株式数 100株
公告方法 電子公告　http://www.tow.co.jp/

（ただし、電子公告によることができな
い事故、その他のやむを得ない事由が生
じたときには、日本経済新聞に公告いた
します。）

〒105-0001 東京都港区虎ノ門四丁目３番13号 ヒューリック神谷町ビル
TEL：03-5777-1888

http://www.tow.co.jp/

株主メモ
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